

Grau Engineering ApS
Cypresvej 40B, 7400 Herning

CVR-nr. 36 73 38 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2025

Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grau Engineering ApS Cypresvej 40B 7400 Herning Telefon: 31373257 Hjemmeside: www.grau-engineering.dk CVR-nr.: 36 73 38 61 Stiftet: 6. maj 2015 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Bjørn-Diderichsen Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Direktion	Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	K.Grau Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Rådgivende ingeniørvirksomhed indenfor produktions- og maskinteknik.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.290 t.kr. mod 669 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	8.550.221	6.312.594
1 Personaleomkostninger	-6.187.016	-4.872.380
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-575.926	-489.742
Driftsresultat	1.787.279	950.472
Andre finansielle indtægter	10.250	1.113
2 Øvrige finansielle omkostninger	-142.806	-91.828
Resultat før skat	1.654.723	859.757
Skat af årets resultat	-365.090	-190.925
Årets resultat	1.289.633	668.832
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.289.633	668.832
Disponeret i alt	1.289.633	668.832

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2024	2023
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	141.264	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	141.264	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.695.640	1.709.175
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.695.640	1.709.175
5	Andre tilgodehavender	67.200	67.200
	Finansielle anlægsaktiver i alt	67.200	67.200
	Anlægsaktiver i alt	1.904.104	1.776.375
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	430.567	0
	Varebeholdninger i alt	430.567	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.888.365	1.261.831
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.904.089	2.589.174
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	131.170	4.320
	Andre tilgodehavender	33.024	135.304
	Periodeafgrænsningsposter	335.972	91.691
	Tilgodehavender i alt	5.292.620	4.082.320
	Likvide beholdninger	2.763.586	531.995
	Omsætningsaktiver i alt	8.486.773	4.614.315
	Aktiver i alt	10.390.877	6.390.690

Balance 31. december

Passiver			
Note		2024	2023
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	2.683.913	1.394.280
	Egenkapital i alt	2.733.913	1.444.280
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	91.000	421.000
	Andre hensatte forpligtelser	0	193.462
	Hensatte forpligtelser i alt	91.000	614.462
Gældsforpligtelser			
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	896.798	156.523
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.053.627	702.848
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.165.278	2.021.224
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.403	5.308
	Selskabsskat	731.940	0
	Anden gæld	715.918	894.012
	Periodeafgrænsningsposter	0	552.033
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.565.964	4.331.948
	Gældsforpligtelser i alt	7.565.964	4.331.948
	Passiver i alt	10.390.877	6.390.690
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	725.448	775.448
Årets overførte overskud eller underskud	0	668.832	668.832
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	1.394.280	1.444.280
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.289.633	1.289.633
	50.000	2.683.913	2.733.913

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.467.733	4.376.351
Pensioner	630.598	397.089
Andre omkostninger til social sikring	88.685	98.940
	6.187.016	4.872.380
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	9
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	116.054	68.668
Andre finansielle omkostninger	26.752	23.160
	142.806	91.828
	31/12 2024	31/12 2023
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Tilgang i årets løb	156.960	0
Kostpris 31. december	156.960	0
Årets afskrivninger	-15.696	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-15.696	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	141.264	0

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	3.080.520	2.726.782
Tilgang i årets løb	552.216	353.738
Afgang i årets løb	-25.480	0
Kostpris 31. december	3.607.256	3.080.520
Afskrivninger 1. januar	-1.371.345	-881.603
Årets afskrivninger	-560.230	-489.742
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	19.959	0
Afskrivninger 31. december	-1.911.616	-1.371.345
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.695.640	1.709.175
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	67.200	67.200
Kostpris 31. december	67.200	67.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december	67.200	67.200
Der specificeres således:		
Deposita	67.200	67.200
	67.200	67.200

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	12.739.101	15.857.887
Aconto faktureringer	-10.731.810	-13.425.236
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.007.291	2.432.651
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.904.089	2.589.174
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-896.798	-156.523
	2.007.291	2.432.651

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	430
Driftsinventar og materiel	1.391
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.888
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.007

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 41 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 124 t.kr.

Selskabet har huslejeforpligtelser for 132 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.Grau Holding ApS, CVR-nr. 35818782, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Kristian Grau Sigtenbjerggaard

Navn returneret af MitId: Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Direktør og Bestyrelsesmedlem
ID: 723a8549-196f-4d46-b986-453deaf18312
IP-adresse: 93.165.244.146:20961
Dato for underskrift: 27-06-2025 21:41:26 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Claus Bjørn-Diderichsen

Navn returneret af MitId: Claus Bjørn-Diderichsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 857ab69c-8f84-4c5c-b625-3dfbeb92785f
IP-adresse: 194.255.150.30:29635
Dato for underskrift: 27-06-2025 13:40:13 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Morten Broberg Lind

Navn returneret af MitId: Morten Broberg Lind
Revisor
ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489
IP-adresse: 93.160.105.83:38809
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 27-06-2025 21:43:51 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Kristian Grau Sigtenbjerggaard

Navn returneret af MitId: Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Dirigent
ID: 723a8549-196f-4d46-b986-453deaf18312
IP-adresse: 93.165.244.146:38720
Dato for underskrift: 27-06-2025 21:45:40 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.